
 

V Pazderně 10. 3. 2017 

 

 

Informace o výskytu ptačí chřipky v obci Dobrá 

 

Zpráva Státní veterinární správy 

Ve čtvrtek 9. 3. 2017 ve večerních hodinách dostala Krajská veterinární správa v Ostravě informaci o 

potvrzeném pozitivním nálezu ptačí chřipky H5 u chovatele v Dobré. Nahlášen byl úhyn čtyř slepic. 

V chovu byly také kachny a husy, celkem asi dvacet kusů. Zvířata byla v pátek 10. 3. 2017 utracena. 

Během pátečního dopoledne bylo v okruhu ohniska stanoveno tříkilometrové ochranné pásmo a 

desetikilometrové dozorové pásmo. V ochranném pásmu je nutné sečíst drůbež v malochovech i 

komerčních chovech.  Obce rovněž musí zajistit likvidaci uhynulé drůbeže a uhynulých volně žijících 

ptáků.  Obce v pásmu dozoru (desetikilometrové pásmo) musí mít k dispozici soupis pouze 

komerčních chovatelů drůbeže. Bližší informace je možné získat na webových stránkách státní 

veterinární správy a na krizovém telefonním čísle Krajské veterinární správy  720 995 203. 

 

 

Zpráva obecního úřadu Pazderna 

Vzhledem k výskytu ptačí chřipky v obci Dobrá bude pravděpodobně nejpozději v pondělí zveřejněno 

na úřední desce obce Pazderna Nařízení Krajské veterinární správy, kterým budou nařízena 

mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní aviární 

influenzy. Nařízení bude mimo jiné obsahovat: 

- Vymezení ochranného pásma (3 km od ohniska nákazy) a pásma dozoru (10 km od ohniska 

nákazy) výčtem katastrálních území nebo jejich částí. 

- Výčet opatření, která budou platit pro ochranné pásmo a výčet opatření, která budou platit 

pro pásmo dozoru. 

- Doba trvání opatření. 

- Formuláře ke sčítání ptactva. 

 

Pravděpodobně nejpozději do pátku příštího týdne dojde ke sčítání ptactva u drobnochovatelů 

osobami k tomu pověřenými obecním úřadem, o kterém budeme ještě informovat v aktualitách na 

webových stránkách obce popř. vyvěšením na autobusových zastávkách. 


